PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2015 № 253                                                                             г. Юрьевец

«О проведении командно-штабного учения на территории
Юрьевецкого муниципального района»

В рамках выполнения постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», плана мероприятий, проводимых под руководством начальника ГУ МЧС России по Ивановской области и плана основных мероприятий Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год  постановляет:
1. Руководящему составу, органам управления районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РЗ ТП РСЧС) принять участие 25-27 августа 2015 года в командно-штабном учении по теме: «Действия органов управления по управлению силами и средствами РЗ ТП РСЧС по отдельным направлениям деятельности».
2. На командно-штабное учение (далее – КШУ) привлекаются:

- руководящий состав, органы управления РЗ ТП РСЧС в полном составе;

- комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Юрьевецкого муниципального района и КЧС и ПБ поселений и организаций;

- комиссия по повышению устойчивости функционирования Юрьевецкого муниципального района (далее – ПУФ) и ПУФ организаций;

- эвакуационная комиссия Юрьевецкого муниципального района;

- пункт временного размещения;

- приемный эвакуационный пункт;

- пожарная часть федерального государственного казенного учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ивановской области»;

 - силы и средства Юрьевецкого участка ГИМС ГУ МЧС по Ивановской области и поисково-спасательного отряда г. Юрьевец;

- силы и средства Юрьевецкого филиала ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ»;

- администрации городского и сельских поселений, силы и средства организаций, объекты экономики (организации) в соответствии с планом КШУ;

- ЕДДС Юрьевецкого муниципального района.
3. В ходе учения предусмотреть и быть в готовности выполнить практические мероприятия:

- оповещение и сбор руководящего состава органов управления, привлекаемых на указанные мероприятия;

- приведение в готовность силы и средства РЗ ТП РСЧС территориального нештатного аварийно-спасательного формирования (в рамках реализации приказа МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»);

- отработку действий органов управления РЗ ТП РСЧС при введении установленных режимов функционирования, принятие решения КЧС и ПБ на применение сил и средств, для ликвидации ЧС;

- практическую работу организаций по ликвидации ЧС;

- действия органов управления при переводе ГО с мирного на военное время;

- действия по сигналу «Внимание всем»;

- управление силами и средствами, проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, также последствий применения противником современных средств поражения;

- разработка предложений для принятия решений по ликвидации чрезвычайных ситуаций, по организации взаимодействия, всестороннего обеспечения управления в соответствии с планом мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Управление делами администрации Юрьевецкого муниципального района (В.Д. Мещерякова) обеспечить руководство КШУ питанием, проживанием, помещением для работы и транспортным средством.
5. Расходы, связанные с проведением учения, отнести за счет муниципальных образований и организаций (объектов экономики), выполняющих практические мероприятия.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

7.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Юрьевецкого муниципального района                           Ю.И. Тимошенко